Haec sancta virgo honestis est orta natalibus die secunda Maii men

se - ACTA, vo l . XVI, n. 10. — 6-9-949. 
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sis, anno millesimo octingentesimo sexto, in Fain-les-Moutiers dioecesis 
Divionensis oppidulo, undecim inter liberos nona, a parentibus Petro 
Labouré et Magdalena Gaudard, morum integritate et religione prae
stantibus, qui eam insequenti die baptismalibus aquis abluendam cura
runt eique Catharinae nomen indiderunt; blandulo tamen nomine Zoe 
passim apud suos appellabatur. Iam puerula primis fidei et christia
narum virtutum rudimentis, ope praesertim matris, imbuta est et in
dolis suavitate morumque candore eluxit; sed dilectae genetricis incoe
pta institutione diu frui non potuit; illa namque vix novennis matre 
orbata est; et tunc, ante B. Mariae Virginis simulacrum genibus pro
voluta, caelestis huius tantae Matris filiam se devovit. Hinc una cum 
sorore natu minore apud amitam, quae solida virtute ac pietate prae
dita erat, a patre in vicino S. Bemigii pago collocata est : haud diu ta
men ibi remansit; biennio enim elapso, in paternam domum revocata 
est ut domesticis curis, sorore natu maiore moderante, addisceretur et 
familiae gubernio brevi praeesse valeret, cum haec Deo se vovere maxime 
cuperet. Ita rei familiaris curas suscepit, nullis parcens laboribus et 
durioribus aliquando vacans operibus; simulque pietatis exercitiis et 
christiani religionis implendis officiis tam assidue incumbebat, ut iam 
tunc Marthae et Mariae viam aggressura visa sit. Duodecim annos nata 
ad Eucharisticas Dapes primum accessit maximo cum fervore, et inde 
maioris pietatis sensibus et intima animi cum Deo unione se praebuit 
exornatam, ita ut veluti sancta iam tum vulgo aestimaretur. Adhuc ado-
lescens de vitae eligendo statu sollicita, in aliquam religiosam familiam 
adscisci exoptabat, et, humanis nuptiis, etsi non semel requisita, spre
tis, et patris renuentis difficultatibus tandem feliciter superatis, in 
somniis, uti fertur*, admonita a quodam venerando presbytero, cuius 
imaginem postea S. Vincentii a Paulo agnovit, huius sanctissimi viri 
institutum, Puellarum scilicet Charitatis societatem, amplecti consti
tuit, ut pauperibus, aegrotis ac senibus suam adiutricem operam daret. 
Itaque vicesima prima aprilis mensis die, anno millesimo octingentesimo 
trigesimo, canonici postulatus quem. vocant tempore in pago Clvatillon-
sur-Seine penes Sorores Societatis Puellarum Caritatis rite expleto, Lu-
tetiam Parisiorum venit ut tirocinium in principe Societatis domo, quae 
Puellarum Seminarium appellabatur, inciperet; ibique religiosae pro
bationis suae tempus magno animi fervore pientissime transegit, suae 
conscientiae moderatore Ioanne Maria Aladel, Congregationis Missio
nis Presbytero, magna prudentia et vitae integritate conspicuo. Huius 
tirocinii temporis fuerunt mirae apparitiones seu visiones, quibus Ca
tharina, uti traditum est, recreata fuit : quas inter celeberrima recolitur 
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B. Mariae Virginis Immaculatae, quae humili ancillae suae conspieien-
dam se dedit eidemque mandatum fecit sacri nomismatis cudendi, quod 
in recta facie Deiparae ipsius, virgineo pede serpentis caput proteren-
tis, manibusque extensis subiectum terrae orbem radiis illustrantis ima
ginem referret, circum circa insculpta verba habentem : O Maria sine 
peccato concepta, ora pro notis, qui ad Te confugimus; in versa autem 
facie sanctum Mariae nomen, eminente supra Crucis signo, duobus in
ferius adiectis cordibus, altero spinis obsito, altero ense transfosso. 
Biennio post, opera potissimum et studio prudentissimi quem supra me
moravimus presbyteri Catharinae Confessarii, Parisiensi Archiepiscopo 
in primis adprobante, nomisma istud iuxta praeceptam formam cudi 
coeptum est; eiusque propagatio vere mirabilis fuit, utpote quod salu
berrimi sive temporalis sive spiritualis salutis in catholico orbe fructus 
exinde dimanaverint, et per ipsum Deus innumera usque ab initio mi
racula et gratias patrare dignatus sit. Aliud quoque a Beatissima Vir
gine Immaculata Catharinae datum est mandatum, institutio scilicet et 
propagatio Societatum Filiarum Mariae, quae, studio praecipue et opera 
Ioannis Mariae Aladel primum apud Filiarum Caritatis domos insti
tutae, a sa. mem. Pio Papa Nono, Praedecesore Nostro, Apostolicis Lit
teris die duodecima Iunii mensis, anno millesimo octingentesimo qua
dragesimo septimo datis, canonice erectae et iisdem indulgentiis ditatae 
fuerunt ac ceterae Marianae Consociationes, exinde in fere omnibus or
bis catholici paroeciis constitutae sunt et plura nunc centena millia 
puellarum coalescunt, quae ad solidam pietatem et cordis puritatem sub 
Immaculatae Mariae Virginis praesidio informantur. 

Quod autem mirandum sane est in Dei Famula Catharina, tot cha
rismatibus ditata et ad tantum opus a B. V. Maria electa, quanta tunc 
temporis et usque ad suae mortalis vitae exitum humilitate in Deiparae 
exequenda mandata enituisse et vere absconditam cum Christo in Deo 
illam permansisse, quippe quae uni sui spiritus moderatori secretum 
aperuerit, nomenque suum ceteros latere studuerit, usque dum ex obe
dientia necesse fuerit illud patefacere et apparitionum revelationumque 
accuratam facere narrationem, sex vix menses ante suum obitum. Ex
pleto summa cum laude tirocinii tempore, Catharina in alteram Puella
rum Caritatis domum, cui nomen d'Enghien, missa est; ibique variis 
successive officiis, humilioribus quoque et laboriosis functa est, quae sine 
questu, hilaris immo, per reliquum suae mortalis vitae decursum summa 
eum laude obivit. 

Sed quae humilitatis profundissimum perfodit fundamentum, ad ca
ritatis pervenit fastigium. Deum namque, qui Caritas est, semper prae 
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oculis habens, ex toto corde suo, et in tota anima sua et in tota mente 
sua Eum diligebat ; nihil aliud proinde quam Eius voluntatem sequi ada-
mabat, totaque sua vita unus fuit et continuus erga Deum amoris actus. 
Pergrandis iugiter fuit Catharinae pietas erga Iesum Christum sub eu
charisticis velis delitescentem et ad sacram synaxim accedebat devotis
sime, tamque intenso ardebat amore in Christum Dominum, ut non se
mel, uti traditur, visibiliter Eum perspicere dignata sit. 

Sed qui erga Deum ita caritate ardere suescit, erga et proximum ca
ritate maxime excellere solet, iuxta illud S. Laurentii Iustiniani : Amor 
Dei amorem proximi generat, et amorem proximi calefacit amor Dei. 
Tunc enim ad summam perfectionem caritas mirabiliter surgit, cum ad 
ima proximorum se mirabiliter attrahit, et quo benignius descendit ad 
ima, eo perfectius recurrit ad summa. Et vere ad ima sidisse Cathari
nae caritas visa est, quae, sui legiferi Patris Vincentii a Paulo iam a 
pueris caritatem imitari satagens, pauperes praecipue et infirmos, senes 
potissimum in hospitio receptos, tanta humanitate et patientia, tanta 
sollicitudine erga infirmos ex hac vita migraturos, ut omnes eius curae 
créditos pie sancteque obiisse traditum sit. Ad religiosa vota profitenda 
Dei Famula kalendis Maiis, anno millesimo octingentesimo trigesimo 
quinto admissa fuit, iisque et sui Instituti regulis tanta animi submis
sione satisfecit, ut a sodalibus vivens regula appellaretur. A quo con
stanti fidelique religiosarum virtutum exercitio nunquam defecisse tra
ditur aut paulisper de pristino remisisse fervore, sancte vitam agens in
teriorem atque semper in Deo absconditam, nihil aliud antiquius, nihil 
iucundius habens quam Beatae Mariae Virginis Immaculatae cultum, 
huiusque Sacri nomismatis propagationem usque ad obitum totis fo
vere viribus, ab humanis laudibus semper abhorrens, Dei unius gloriam 
et laudem inquirens, qui solus fidelis est testis, iudex et remunerator 
operum. 

Tandem Dei Famula, annos agens septuaginta, laboribus morbisque 
debilitata et fracta, proximum e vita discessum, superno lumine illu
strata, praedixisse fertur, et novembri mense anni millesimi octingente-
simi septuagesimi sexti, ab actuosa prosequenda vita abstinere coacta est 
eiusque vires ita gradatim infirmae evaserunt ut postremo anni illius die, 
spiritualibus munita subsidiis, nullum mortis tormentum sentiens ; sed 
laeta, sed hilaris; ac Deo Sanctissimaeque Virginis patrocinio omnino 
fidens, postquam prodigiale nomisma extenuatis tremulisque manibus 
ultimum distribuere potuit circumstantibus, serena atque arridens ad 
Caelum evolavit. Corpus autem Dei Famulae, quae sanctitatis famam 
sibi in vita acquisivit, perplures cuiusque ordinis cives invisuri accesse-
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r urit; exequiae vero triumphum aequare visae sunt, cum frequens fide
lium multitudo non funebria cantica, sed hymnos canebat et preces ad 
Beatissimam Mariam Virginem, uti invocationem « O Maria, sine peccato 
concepta, ora pro nobis, qui ad te confugimus » ; « Ave, Maris Stella ». 
Die vero tertia Ianuarii sequentis anni, parentalibus absolutis, veneratae 
exuviae ad cryptam delatae fuerunt sacelli domus, quam in Reuilly Puel
larum Caritatis Societas habebat, eoque in loco, singulari a civitatis recto
ribus venia obtenta, humatae sunt, frequentissimo cleri populique devoti 
concursu, pueris puellisque, pauperibus senibusque plorantibus, qui Dei 
Famulae praecipue caritatem largiter experti fuerant. Sed ad sepulcrum 
concursus haud dubie Catharinae sanctitatis famam comprobare videba
tu r ; quae clarior in dies evasit et non Parisiis tantum, sed undique in 
Gallia et extra diffusa est, gratiis potissimum, eius invocato patrocinio, 
mirabiliter obtentis. 

Quapropter in archipiscopali Parisiensi curia Processibus ordinariis 
super vita, fama sanctitatis, virtutum et miraculorum in genere, aliis
que super scriptis et super liturgico cultu eidem Dei Famulae non exhi
bito constructis, a sa. mem. Pio Decimo, Decessore Nostro, die duodecima 
Decembris mensis, anno millesimo nongentesimo septimo, Commissio 
Introductionis Causae sua ipsius manu signata fuit. Approbata dein fue
runt scripta et decretum editum super non cultu. Confecti sunt processus 
ex apostolica auctoritate, quibus rite probatis, anno millesimo nongente
simo vicesimo septimo et insequentibus, sueta habita sunt comitia, quae 
antepraeparatoria et praeparatoria vocantur; quibus peractis, tandem 
die septima Iulii mensis anno millesimo nongentesimo trigesimo primo 
coram fel. rec. Pio Papa Undecimo, Causae Relatore et Ponente dilecto 
Filio Nostro S. R. E. Cardinale Alexandro Verde, omnes qui aderant 
Cardinales, Praelati et Consultores SS. Rituum Congregationis sua edi
derant suffragia super proposito dubio de virtutibus theologalibus et 
cardinalibus earumque adnexis a Ven. Dei Famula Catharina Labouré 
in gradu eroico exercitis. Die vero decima nona Iulii mensis eodem anno 
praefatus Decessor Noster solemniter edixit : Constare de virtutibus 
theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, nec 
non de cardinalibus Prudentia, Iustitia,Temperantia, Fortitudine earum
que adnexis Yen. Servae Dei Catharinae Labouré in gradu heroico in casu 
et ad effectum de quo agitur.